PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal Nº 2.248, de 10 de dezembro de 2024, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município – exercício de 2025, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 64.335,81 (Sessenta e quatro mil e 
trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos), de acordo com as seguintes 
classificações orçamentárias: 

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO 
02.05 - UNIDADE DE IMPRENSA E COMUNICACAO 

04.131.0002.2006 - MANUTENCAO DA UNIDADE DE IMPRENSA E COMUNICACAO 
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica